РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ
ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«СЕВЕРОДВИНСК»
РЕШЕНИЕ

	от
	28.03.2013
	№  19

г.Северодвинск  Архангельской области

О внесении изменений и дополнения

в решение Совета депутатов

Северодвинска от 26.11.2009 № 159
В соответствии с Уставом Северодвинска Совет депутатов Северодвинска

решил:

1. Внести  в  решение Совета депутатов Северодвинска от 26.11.2009 № 159                     (в ред. 27.05.2010) «Об условиях и гарантиях осуществления полномочий выборных лиц местного самоуправления муниципального образования «Северодвинск» следующие изменения и дополнение:

1.1. В пункте 2 решения абзац четвертый исключить.

1.2. Внести в Положение об условиях и гарантиях осуществления полномочий выборных лиц местного самоуправления муниципального образования «Северодвинск» следующие дополнение и изменения:

1.2.1.  Подпункт 2.2 дополнить дефисами пятым, шестым, седьмым следующего содержания:

 «- обращение к соответствующим должностным лицам на территории Северодвинска о принятии мер по пресечению нарушений федеральных и областных законов, муниципальных правовых актов, законных прав и интересов граждан и за разъяснениями вопросов, возникших у депутата Совета депутатов Северодвинска;

- обращение с депутатским запросом;

- исполнение обязанностей Председателя Совета депутатов Северодвинска и заместителя Председателя Совета депутатов Северодвинска, работающих в Совете депутатов Северодвинска на постоянной основе;».

1.2.2. В пункте 3 подпункты 3.2, 3.3, 3.5 исключить.

1.2.3. Наименование пункта 4 изложить в следующей редакции:

«4. Условия и порядок выплаты вознаграждения (возмещения) и компенсации выборному лицу, входящему в состав Совета депутатов Северодвинска».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Возложить контроль за исполнением настоящего решения на постоянную депутатскую комиссию по законности и регламенту.

Глава
муниципального образования

«Северодвинск» - Мэр Северодвинска                                                               М.А. Гмырин

	Председатель Совета депутатов Северодвинска
	В.А. Мелехин

#G0

#G0